
 1 

    Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου:15737/08.04.2016 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                          17η Τακτική Συνεδρίαση Οικονομικής Επιτροπής  

ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                              την  07.04.2016 

Η Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε στο Δημαρχιακό Μέγαρο σήμερα την 7η Απριλίου 2016, 

ημέρα Πέμπτη και ώρα 20.00 μ.μ., ύστερα από την υπ. αριθμ. 14672/31.03.2016  πρόσκληση του 

Δημάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα 

τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής στις 31.03.2016. 

        Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ      Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ           Αντιπρόεδρος Ο.Ε. 

2. ΚΟΥΜΑΡΑΔΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ  Μέλος της Ο.Ε. 

3. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, Δ.Σ.          «     « 

4. ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.                   «      « 

5. ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Δ.Σ.        «      « 

6. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.       «      « 

7. ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Δ.Σ.                    «    « 

      ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Δ.Σ.            Μέλος της Ο.Ε. 

                    ΑΠΟΦΑΣΗ –204– 

Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση το 

14ο θέμα ημερήσιας διάταξης, που αφορά την εξέταση ένστασης του υποψήφιου προμηθευτή με την 

επωνυμία «ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ ΦΩΤΙΟΣ ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗ Ε.Δ.Ε.» κατά της νομιμότητας της 

διαδικασίας για την απευθείας ανάθεση της υπηρεσίας «Συντήρηση γηπέδων με συνθετικό 

χλοοτάπητα». 

Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 14600/31.03.2016 σχετικό έγγραφο της 

Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου,  στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Σας στέλνουμε την με αρ. πρωτ. 13411/22-3-2016 ένσταση του υποψήφιου προμηθευτή με την 

επωνυμία «ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ ΦΩΤΙΟΣ ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗ Ε.Δ.Ε.» κατά της νομιμότητας της διαδικασίας για 

την απευθείας ανάθεση της υπηρεσίας « Συντήρηση γηπέδων με συνθετικό χλοοτάπητα»,  την 

εισήγηση της αρμόδιας επιτροπής αξιολόγησης, καθώς και το φάκελο της προμήθειας, και παρακαλούμε 

να αποφασίσετε σχετικά.» 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

 

ΑΔΑ: ΩΕΑΣΩΕΒ-ΔΦΝ



 2 

        Η Οικονομική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω, καθώς και την εισήγηση της αρμόδιας υπηρεσίας που έχει ως κατωτέρω: 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ ΠΡΟΣ ΤΗΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΣΧΕΤΙΚΑ  ΜΕ 

ΥΠ’ ΑΡ 13411/22-3-2016 ΕΝΣΤΑΣΗ   ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ ΙΩΑΝ. ΦΩΤΙΟΣ 

Σήμερα στις 22/3/2016  η επιτροπή αξιολόγησης εργασιών, η οποία ορίσθηκε με τη με αριθμό 

023/16 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, βάσει του 18ου άρθρου του Π. Δ. 28/1980 «Περί 

εκτελέσεως έργων και προμηθειών Ο. Τ. Α.», συνήλθε και εξέτασε την ένσταση της εταιρείας   

ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ ΙΩΑΝ ΦΩΤΙΟΣ για την υπηρεσία « Συντήρηση γηπέδων με συνθετικό 

χλοοτάπητα» : 

Κατά την εξέτασή της ένστασης  η επιτροπή  έλαβε υπ’ όψη της τις διατάξεις του Π.Δ. 28/1980 

«Περί εκτελέσεως έργων και προμηθειών Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης», του  Ν.2286/1995 

«Προμήθειες του δημοσίου τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων», τον Ν.3463/ΦΕΚ 114Α’/8-6-2006 

«Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» και τον Ν.3731/2008 (ΦΕΚ 263Α΄/23-12-2008) 

«Αναδιοργάνωση δημοτικής αστυνομίας και ρυθμίσεις λοιπών θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου 

Εσωτερικών», την σχετική KM 53/2016  , την υπ’ αριθμ 159/2016 Απόφαση της Οικονομικής 

Επιτροπής και τη με αρ 180/ 2016 Απόφαση του Δημάρχου Ιλίου. 

    Η  επιτροπή αξιολόγησης λαμβάνοντας επίσης υπόψη την  Απόφαση του  Υπουργού 

Οικονομικών 35130/739/09.08.2010 (ΦΕΚ 1291/11.08.2010, τεύχος Β’) σύμφωνα με την οποία 

για τη σύναψη συμβάσεων ετησίας δαπάνης που αφορούν παροχή υπηρεσιών με απευθείας ανάθεση το 

ποσό ορίζεται σε 20.000€, (προ ΦΠΑ), τον Νόμο 3852/10  περί αρμοδιοτήτων Δημάρχου  και 

Οικονομικής Επιτροπής και τις διατάξεις του προεδρικού  διατάγματος  28/80 περί απευθείας  

ανάθεσης  υπηρεσιών  που δεν υπάγονται στις διατάξεις του Ν3316/05 ,  εισηγείται  την απόρριψη της 

ένστασης της εταιρείας ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ ΙΩΑΝ ΦΩΤΙΟΣ ως απαράδεκτη και ανυπόστατη.   

       Αποφασίζει   Ομόφωνα 

Απορρίπτει  την  ένσταση του υποψήφιου προμηθευτή με την επωνυμία «ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ ΦΩΤΙΟΣ 

ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗ Ε.Δ.Ε.» κατά της νομιμότητας της διαδικασίας για την απευθείας ανάθεση της 

υπηρεσίας «Συντήρηση γηπέδων με συνθετικό χλοοτάπητα, για τους λόγους που αναλυτικά 

αναφέρονται παραπάνω. 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                       Τα Μέλη 

Κουμαραδιός Γ.,  Βομπιράκη Ν., 

Χαραλαμπόπουλος Ι., Βέργος Ι., Γκόγκος 

Κ., Κάβουρας Κ., Φεγγερός Β. 

 ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ      

ΑΔΑ: ΩΕΑΣΩΕΒ-ΔΦΝ



 3 

 

ΑΔΑ: ΩΕΑΣΩΕΒ-ΔΦΝ


		2016-04-11T09:28:31+0300
	Athens




